
UCHWAŁA NR XIX/146/2019
RADY GMINY GRUNWALD Z SIEDZIBĄ W GIERZWAŁDZIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 ptk 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 19a ust. 1, w związku z art. 19 pkt 1 lit. f i ptk 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1170) Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów w Gminie Grunwald.

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 30,00 zł od każdego psa posiadanego 
przez osobę fizyczną.

§ 3. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 15 maja roku podatkowego, a w przypadku 
powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. W 
przypadku powstania lun wygaśnięcia obowiązku uiszczania opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną 
zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty.

§ 4. Zwalnia się z połowy wysokości stawki określonej w § 2 z tytułu posiadania psów:

1. trwale oznakowanych czipem, mikroprocesorem, tatuażem i wpisanych do bazy danych zwierząt 
oznakowanych elektronicznie,

2. zaadoptowanych psów odłowionych z terenu Gminy Grunwald, na podstawie zaświadczenia wystawionego 
przez Wójta Gminy Grunwald,

3. poddanych zabiegowi sterylizacji lub kastracji, na podstawie zaświadczenia wystawionego przez lekarza 
weterynarii.

§ 5. Posiadacze psów w Gminie Grunwald dokonują wpłat za posiadanie psów bezpośrednio w kasie Urzędu 
Gminy Grunwald lub na rachunek bankowy Urzędu.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Cecylia Lecewicz-Husar     


